
              

                                   

 

え が お 

 

爽やかな秋風が吹き、過ごしやすい季節になってきました。今年度の学習発表会は、展示です。「実りの秋」は、

何をするにも絶好の季節です。子どもたちは、芸術の秋を満喫するように、作品作りに生き生きと取り組んでいます。

どんなことにも進んでチャレンジし、充実した日々が送れるよう担任一同支援していきます。 

  

 １１月の学習予定 

国  語 

・お手紙 

・そうだんにのってください 

・紙コップ花火の作り方  ・おもちゃの作り方をせつめいしよう 

算  数 ・かけ算九九づくり 

生  活 
・ぐんぐんそだておいしいやさい 

・あそんでためしてくふうして 

音  楽 
・くりかえしを見つけよう 

・いろいろな楽きの音をさがそう 

図  工 
・ききゅうにのってどこまでも 

・見たこともない魚たち 

体  育 
・跳び箱を使った運動遊び ・たからとりおに 

・ボール投げゲーム    ・鉄棒を使った運動遊び   

日 本 語 
・詩「ふるさと」  ・論語（孔子） 

・漢詩「静夜思」 

道  徳 ・規則の尊重 ・感謝  ・親切、思いやり 

 

 

  

★かけ算の学習 

九九カードへの記名のご協力、ありがとうございました。 毎日、九九用の音読カードでの練習を宿題に出しています。

お忙しいことと存じますが、正しく言えるようになるために、聞いていただき、サインをお願いいたします。 

令和 6 年１０月３１日（木） 

世 田 谷 区 立 千 歳 小 学 校 

第２学年    学年便り 



 

 

★２学期の教材費について 

 １１月１１日（月）にゆうちょ銀行口座から教材費を引き落とします。前日までに 

残高のご確認をお願いいたします。右記の内訳の通りで、合計 3,977円となり 

ます。 

※生活科見学に参加していない児童は電車賃を引いた額を引き落とします。 

 

★短縄 

 １１月の朝の運動でなわとびを行います。短縄を使用しますので、持たせて 

いただきますようお願いいたします。必ず記名をお願いいたします。短縄の 

長さの調整もお願いいたします。初回は 11月 7日（木）です。 

 

★生活科 町たんけんのボランティアについて 

 先日実施した町たんけんでは、ボランティアのご協力ありがとうござい

ました。現在、各クラスで伝え合うための準備を進めています。その様子

から 

当日は、子どもたちにとってとても有意義な時間となったことが伺えま

す。 

 ボランティアにご協力をお申し出頂いたのに、日程が合わず、お断りさ

せて頂いた保護者の皆様には、大変申し訳ありませんでした。また、ご協

力をお願いすることがあると思いますので、その際にはぜひよろしくお願

いいたします。 

 

★学習発表会（展示） 

 児童鑑賞日  １１月２９日（金） 

 保護者鑑賞日 １１月３０日（土）  

※ 詳しくは、先日お配りした学習発表会（展示）に関するお手紙及び、学校便りをご確認ください。 

 

サマー３２ \370 

生活科見学電車代 ¥130 

国語テスト ¥320 

算数テスト ¥320 

漢字ドリル ¥370 

漢字ドリルノート \190 

漢字たしかめテスト ¥80 

計算ドリル ¥370 

計算ドリルノート ¥190 

三角定規 ¥260 

かけざん九九カード \280 

生活科 野菜の種や苗 ¥47 

白ボール紙 （学習発表会用） ¥60 

くっつきマスコット （図工） ¥230 

すけるんたんじょう （図工） ¥260 

まどのあるたてもの （図工） \190 

モールセット （図工） \120 

書き初め用紙・お手本 ¥190 

合     計 ¥3，977 


